ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год

13 мая 2022 г.                                    г. Большой Камень                                       14-00
Присутствуют - 10 чел.

Организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Ширяев В.Ю. - депутат от избирательного округа № 14, председатель постоянной комиссии Думы по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства.

           Шестопалова Т.А. – и.о. главы администрации Шкотовского муниципального района;

           Баланова Л.В. – руководитель аппарата администрации Шкотовского муниципального района;

           Удотова С.А. - начальник финансового управления администрации Шкотовского муниципального района;

           Шуршилова Н.Ю. – начальник организационного отдела аппарата Думы Шкотовского муниципального района;

          Корф Т.О. - депутат от избирательного округа № 14;

          Старикова А.В. - депутат от избирательного округа № 17.

Жители Шкотовского муниципального района:
          Азерлян А.В. – житель с. Романовка;

          Ключка В.Д. – житель с. Романовка;

         Полуянов М.Ю. – житель пгт Шкотово.
ПОВЕСТКА ДНЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ЗАСЕДАНИЯ

	Вопрос 1
Вопрос 2
Вопрос 3
	Об избрании председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год
Об избрании заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год
Об избрании секретаря организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год

	1. СУШАЛИ:
	Об избрании председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год.

ВЫСТУПИЛИ:

	1.1. В.Ю. Ширяев,
	депутат от избирательного округа № 14, председатель постоянной комиссии Думы по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства.

        Говорит о том, что публичные слушания назначены решением Думы Шкотовского муниципального района от 26 апреля 2022 г. № 169 «О проведении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год.

        Для работы организационного комитета необходимо избрать председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год
- Рекомендует членам организационного комитета выдвигать кандидатуры на должность председателя организационного комитета

1.2.Удотова С.А., член организационного комитета.

Предлагает:

- Избрать Ширяева В.Ю. председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год.
1.3. В.Ю. Ширяев, депутат от избирательного округа № 14, председатель постоянной комиссии Думы по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства.
Ставит на голосование предложение Удотовой С.А., члена организационного комитета. - Избрать Ширяева В.Ю. на должность председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год
 Голосовали:

«за» - единогласно».
Решение принято единогласно.

Решили (протокольно): Избрать Ширяева В.Ю. на должность председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год.
	2. СЛУШАЛИ:
	Об избрании заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год

ВЫСТУПИЛИ:

	2.1. В.Ю. Ширяев
	председатель организационного комитета по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год.

Предлагает:

Избрать Шестопалову Т.А. на должность заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год
Ставит на голосование предложение:

- Избрать Шестопалову Т.А. на должность заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год
 Голосовали:

«за» - единогласно.

Решение принято единогласно.
Решили (протокольно): Избрать Шестопалову Т.А. на должность заместителя председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год
	3 . СЛУШАЛИ:
	Об избрании секретаря организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год

ВЫСТУПИЛИ:
	3.1. В.Ю. Ширяев
	председатель организационного комитета по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021год.

Предлагает:

- Избрать Шуршилову Н.Ю. секретарем организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год.
Ставит на голосование предложение:
- Избрать Шуршилову Н.Ю. секретарем организационного комитета по проведению публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год
Голосовали:

«за» - единогласно.
Решение принято единогласно.

Решили (протокольно): Избрать Шуршилову Н.Ю. секретарем организационного комитета по обсуждению отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	14.00-14.05
	Утверждение повестки дня.

	Вопрос 1

14.05-14.45
	О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год».

	1. СЛУШАЛИ:
	Об утверждении повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:
1.1. В.Ю. Ширяев, председатель организационного комитета, депутат от избирательного округа № 14, председатель постоянной комиссии Думы по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства.
Предлагает:

-  Утвердить повестку дня публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год».
Голосовали:

«за» - единогласно.

Решение принято единогласно.

Решили (протокольно): Утвердить повестку дня публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год».
	2. СЛУШАЛИ:
	О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год».

ВЫСТУПИЛИ:

2.1. В.Ю. Ширяев, председатель организационного комитета, депутат от избирательного округа № 14, председатель постоянной комиссии Думы по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства.

Говорит о том, что публичные слушания назначены решением Думы Шкотовского муниципального района от 26 апреля 2022 года № 169 «О проведении публичных слушаний по обсуждению годового отчета об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год». Решение опубликовано в газете «Взморье» от 28 апреля 2022 года № 17.

Проект муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2020 год» опубликован в газете «Взморье» от 28 апреля 2022 года № 17.
До 11 мая 2022 года в оргкомитет предложений и рекомендаций по исполнению бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год не поступало.
2.2. С.А. Удотова, начальник финансового управления администрации Шкотовского муниципального района.

 Представила на рассмотрение присутствующих проект муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год» (Пояснительная записка, проект МПА ««Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год»)
2.3. В.Ю. Ширяев, председатель организационного комитета, депутат от избирательного округа № 14, председатель постоянной комиссии Думы по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства.

Предлагает:
- Рекомендовать Думе Шкотовского муниципального района принять на очередном заседании  муниципальный правовой акт «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год».
Ставит на голосование предложение:
- Рекомендовать Думе Шкотовского муниципального района принять на очередном заседании  муниципальный правовой акт «Об исполнении бюджета Шкотовского муниципального района за 2021 год».
Голосовали:

«за» - 7;
«воздержался» -1

«против» - 2
Решение принято большинством голосов.

Решение от 13 мая 2022 года прилагается.

Председатель  организационного комитета                                               В.Ю. Ширяев
Секретарь                                                                                                        Н.Ю. Шуршилова